
平 成 ２８ 年 ２ 月 
 

 
 
 
  関  係  各  位 
 
 
 

長  崎  税  関 
 
 
 

伊勢志摩サミット等の開催に伴う取締り・検査への協力依頼について 
 
 

平素より税関業務に対し、深いご理解とご協力を賜り感謝申し上げま
す。 
 

さて、皆様既にご承知のとおり、平成２８年５月に伊勢志摩サミットの開

催が予定され、同年４月から５月にかけては関係閣僚会議が開催される

予定となっております。 

 

長崎税関におきましては、テロ行為等の発生を未然に防止するととも

に会議の円滑な実施を目的として、爆発物・銃器類等テロ関連物資の密

輸入阻止を図るため、船舶・航空機の取締り及び輸入貨物の検査等を強

化することとしております。 

 

皆様におかれましては、この度の取締り・検査の強化の趣旨をご理解

いただき、ご協力賜りますようお願いいたします。 

 

また、不審な貨物や不審な行動をする人物等の情報を入手した場合

は、速やかに最寄りの税関にご連絡頂きますよう、重ねてご協力方お願

いいたします。 

 

 

                      長崎税関  (095)-828-8611 

             
 
 

長崎税関 


